Tibi insuper preecipimus firmiter injungentes quod
preedictos fideles nostros, modis omnibus quibus magis
videris expedire, ex parte nostra efficaciter moveas et
inducas, ut praster servitium suum nobis debitum cum
toto posse quod perquirere poterunt, ad injuriam pro-
priam et communem in suor principe sibi factam
celeriter vindicandam, adeo potenter et viriliter se
accingant, quod ipsorum auxilio de preedictis hostibus
ultionem tantis sceleribus debitam, prout regiee majes-
tati convenit, sumere valeamus; et quod, sedata ipso-
rum rabie, pax et securitas ad honorem Dei et regni
nostri commodum roboretur.

Provideri etiam facias quod homines de balliva tua Let watch
assignentur ad arma, et quod vigiliee et custodize fiant g‘ix{d
in singulis comitatibus,! burgis, et aliis villis comitatus and male-
tui, sicut fieri consuevit ; ita quod si aliqui malefac- m.
torum predictorum aut aliorum transitum per ipsos
faciant eos arrestent, et tibi sine aliqua difficultate
liberent salvo custodiendos. Si vero hujusmodi male-
factores se non permiserint arrestari, tunc preedicti
vigiliee custodes et alii hutesium levent super illos
undique, et ipsos insequantur de die et nocte, cum
tota villata et vicinis villatis, cum clamore et hutesio,
de villa in villam, donec capiantur, et tibi deliberen-
tur, sicut preedictum est. Et ita te habeas in hac
parte quod diligentiam tuam exinde debeamus merito
commendare.

' comitatibus] com, MS., /. I. civitatibus.
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Teste rege apud Westmonasterium, quinto decimo die
Martii.

Eodem modo mandatum est universis et singulis
vicecomitibus per Angliam.

DCL.

HEeENRY III. To THE BAILIFFS AND Goop MEN oF
POOLE.

(Royal Letters, No. 195.)
April 3, Henricus, Dei gratia Yex Angliee, dominus Hibernise
1266. et dux Aquitannim, dilectis et fidelibus suis ballivis et
probis hominibus suis de La Pole, salutem.
Thecoun- Cum illos de portubus ad gratiam et ad pacem
;’ub;’;ﬁy nostram admisimus, per quod mercatores de partibus
disturbed, transmarinis et aliis locis undicumque in regnum nos-
m;:m, trum securius venturi sunt ad negotiandum ibidem de
but do mot rebus et mercandisis suis, sicut ante turbationem
allow them . .
togoin- Duper habitam in regmo nostro facere consueverunt,
land, with ac turbatio preedicts, ob quam mercatores diversi jac-
orders.  turas et damna enormia per depreedationes toltas et
homicidia sustinuerunt, nondum ad plenum existat
pacificata ; nec velimus quod mercatores preedicti, post
tot discrimina eis occasione turbationis preedicte illata,
ulterius damna sustineant, nec transgressio aliqua in-
feratur eisdem, maxime cum si damnum aliquod eis
de cetero per aliquos in regno nostro inferatur, nobis et
fidelibus nostris, necnon et toti regno nostro, in dedecus,
scandalum, et opprobrium imputari valeret temporibus
futuris: vobis mandamus, in fide, homagio, et dilectione
quibus nobis tenemini firmiter injungentes, quatenus
cum mercatores aliquos ad villam vestram seu ad
partes vestras cum rebus et mercandisis suis accedere
contingat, ipsos in villa vestra receptetis curialiter et
benigne, et aliquem locum certum infra villam vestram,
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in quo res et mercimonia sua tute reponi possint,
assignetis eisdem, et eosdem mercatores inter vos
curialiter admittatis, non permittentes quod ipsi vel alii
cum rebus vel mercandisis suis regnum nostrum in-
grediantur seu egrediantur; sed pro communi utilitate
nostra et sua et conservatione rerum suarum his
diebus, mercatores tam indigenas quam alienigenas
cum rebus et mercimoniis suis transfretare volentes ad
partes predictas nullatenus transfretare, nec ipsos
ulterius regnum nostrum ingredi permittatis, donec
eorundem mercatorum indemnitati in hac parte pro-
spiciatur.

Teste me ipso apud Westmonasterium, tertio die
Aprilis, anno regni nostri quinquagesimo.

DCLI.

HEeNrY III. TO THE SHERIFF OF YORK.
(Rot. Claus. 50 Hen. III., memb. 5 in dorso.)

Rex vicecomiti Eboracensi, salutem. May 3,
A primzvo etatis nostree tempore, quo regni ;2‘.56‘

. . e . . . . t is falsely
Anglize regimini Dominus nos preefecit, cordi semper reported
habuimus ea facere pro viribus qus paci et tranquilli- ::l::e:ibi-
tati subditorum nostrorum novimus convenire. Quod trarily
autem propter malitiam temporum et alias actiones gectedmen
his diebus contrarium accidisse dinoscitur, cordi nostro, possessions
novit Altissimus, dolores et angustias cumulavit. Et Yitbout
inter cetera ex hoc non immerito majori teedio affici- Take steps
mur, quod quidam majestati nostrs, qui multum jam fpdirel
processimus in dies nostros, detrahentes, nos ad exhe- pression.
redationem plurium de regno nostri sine judicio
et consideratione curiz nostree asserunt processisse, et
hoc per instinctum quorundam nobis assistentium,
quorum consilio regni nostri negotia disponuntur.

Verum quia universis de regno nostro predicto sumus
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Quia negotia domini mei Ostiensis, amici vestri Give me
carissimi, nullis suis tamende quo d. . . . . . meritis }f;‘,‘g'f,;’e,
precedentibus sicut vestra propria in omnibus geritis Bruce on

o e . . behalf of
per effectum, ad vos recurro pro ipsis in his Qu® the pishop
expediunt confidenter. Hinc est quod cum ecclesia de of Ostia.
Kerkeby in Kendale, Eboracensis dicecesis, prout a me
nuper didicistis, sit domino meo auctoritate apostolica
commendata, et favor et auxilium domini Petri de Brus
potentis in illis partibus, ut dicitur, sint mihi valde
necessaria in hoc facto, supplico ut literas vestras pro-
prias ad ipsum cum litera domini regis affectuosas
habeam, quod me procuratorem domini Ostiensis, amici
domini regis specialis et defensoris assidui, regnique
Anglie zelatoris preecipui, sicut scitis, habeat in omni-
bus domini mei negotiis specialiter commendatum,
preestando in omnibus consilium, auxilium, . ... . rem,
etc,, sicut prudentise vestree videbitur expedire. Quas
literas dari faciatis, si placet, domino Johanni de
Kerqueby, de quo me nullatenus sufficerem commendare ;
me etenim fecit conduci apud Eboracum per suum
proprium nuntium, et quod plus est, nollem vellem,
cum suis expensis propriis ubicumque negotium domini
mei, quod sibi in curia domini regis procurandum
commisi. Habeat nihilominus vestra reverenda pater-
nitas, suo loco et tempore, sicut habuistis hactenus,
commendatum si placeat per effectum, preecipientes
mihi vestro clerico, licet inutili, quicquid perfecturum
vobis placuerit ubicumque.

Datum apud Clarekourt, die Mercurii in crastino 8.
Andrex apostoli.

Indorsed. Reverendo patri domino episcopo Batho
- niensi.
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Et cum vos habeatis nomina eorum in quodam rotulo
qui dictas decimas tenent, procuretis quod dominus rex
mandet eis quod dictas decimas alicui non liberent
sine licentia pape et domini regis. Et cuilibet una
litera dirigatur, et hoc solum sufficit.

Illas mille quingentas libras de quibus vos manda- We send

vistis pro domino! vobis mandamus per Matthsum :,’z?flf"“
de Cholumbariis, et cum magna difficultate eas have pro-
potuimus invenire. Et procuretis quod nos habeamus goiee g
unum liberate de trecentis octaginta et octo libris, culty.
septem solidis et quinque denariis, quas debemus reci-
pere de superusagio de [pecu]nia anni preecedentis. Et
nos multum indigemus dicta pecunia ad solvendum
mutuum mille quingentarum librarum, de quibus su-
perius facta est mentio. Et de mille quingentis libris
predictis quas vobis Matthseus portabit retinebitis vobis
mille marcas pro mutuo quod debemus facere domino
regi in Augusto; et cum eritis apud S. Botolphum satis-
facietis nobis de mille ducentis quinquaginta marcis.
Item sciatis quod nos mandavimus sociis nostris de
Ybernia quod ipsi mittant vobis in garderobam illas
bis mille libras quas receperunt a thesaurarioc domini
regis de Ybernia, cistis, securus quod vos habetis eas.
Valete in Domino.

Discreto viro magistro Willelino de Luda detur.

! domino] DProbably rege should be supplied.

icmuZmeme W= swosi = Sdeiks o anmiles burgenses
Suwme sumewr 6 Roium 1 mnmbus fidelitatem,

e emwraRY & TR
A = Juver=mregmoe wnnecioni weste notam  facimus
— gmuix_-sm:t‘i?:gzﬁ:mmgdmmetp.nﬁ,
-—ewy £ BmCer svmus. W lueiogem wobis debitam  inde-
—a = mwermsinn T@ wi Derivalum mortis et
Tenece froomen soyeme : 5 s me vigilantes  sumus
) wonlen Teslios: % PUME =t Demta faimus vinliter
rea —lum meram M weese fwent ad conservatio-
ez & feSomwmem vible vesce Salopie.  Unde
mearTEOm AXoemimus ares @l Nec nos ausi
xmwe sxre e vila mrEs pro dubio. ad aliquas
Tvreamitas Ixchemins. e it villam nostram aliquam
Tecanitam  Sesmus, qua vils postra tam  multis
Termaies n XA msta vbadvtur. quod vix aliquid
waum d vemiemiim ' vila nostra fertur, vel vix
advurs wi ajyani smemium ibsiem venrs. Et ideo ita
IeTaupersc  Sumos, Fm  pre magns guerra Wallire,
que ungw luravia cum pro mults mercatibus qui
cirmeunt vilam nestram. quod fere nihil habemus in
bunis.  [icirw  excellentie vestre et dominationi
unanimiter supplicamus. omni qua possumus devotione,
quatenus pre Dev et salute animx vestrs, misericordiam
Jde nobis. st plaes, babeatis, et de residuo tallagii

¢ The date is extremely doabtial | seem to agree best with the year
But the mengion of rededes vestri | 13v6.
and the kength of the Welsh war
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nostri nobis aliquod remedium, si placet, faciatis, quia
nesciremus, nec aliquo modo poterimus allevare dictum
tallagium in villa nostra, ob paupertatem burgensium
villle nostrze.

Ad hzc dominationi vestree et discretioni significa- We could
mus, quod quamvis villa nostra hostiliter obsessa fuerit, ;";:L ;g‘l’:n
pro nihilo dubitaremus nisi solum modo pro defectu for want of
molendini. Et idcirco super hoc, si placet, consuletis, * ™
et nobis remedium faciatis, credentes si placet la-
toribus preesentium in his qua vobis o[r]etenus plenius
exponebunt. Vigeat et valeat reverenda dominatio et
dignitas vestra pex tempora longa.

DCLVIL

WILLIAM DE VALENCE, LORD OF PEMBROKE, TO HIS LADY.
(Royal Letters, No. 2,475.)

William de Valence, seignor de Penbroc, a sa chere May 29,
conpaigne et amie, saluz 1267.

Sachez que nus vus enveoins Sir Robert de Immer I am send.
a garnir le chastel de Wyncestre de blez et de viures, lﬂ,‘fmse': ﬁ'
et a demorer oucke vus a garder le avant dit chastel provision
ensemblement od Sir Martin de Roches ot Phelip le Wanmed
Clerc. Et vus lur comandez de par nuz que il ourent '&‘;g‘“geée
en tute choses par un acord et par un conseil, et Vus under your
donoms le poer sur eus tuz et de eus tuz, a ordener command.
et a puruer en tute choses solom ceo que vus verrez
que meuz fra a fere. En cui testmoine nus vus enueoins
ceste nostre lettre patente.

Done a Berkinge, le Dimeinge procheine apres la
Ascension, le an le rey Henri fiz le rey Johan cinquante
primner.
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perum et felicem mihi crebro
voluntatis bene[placitis], ad
o semper pro viribus effica-
2at in Domino excellentia

LXIII.
AND To HENRY 11I.
ers. No. 420.)

et patri suo si placet reve- 1260-
rico] Dei gratia regi Anglizc 1268'
» et duci Aquitannie, filia
consors domini J[ohannis],
ti, salutem cum omni reve-

quos per vestras literas We are
ehementer exultantes, vobis EL:‘}.;‘}
tram ducissam ac nos grata your suc-
divina favente clementia, “*
ire toto corde peroptamus;
us statum vestrum, prospe-
. ad augmentandum nostram

incietis, Valete semper in

eceding letter.
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tionem illam inde inveneritis nobis sub sigillo nostro
scaccarii preedicti significetis, ut quod justum fuerit
fieri faciamus in hac parte; et hoc breve nobis
remittatis.
Teste me ipso apud Westmonasterium, tertio die
Aprilis, anno regni nostri quinquagesimo secundo.
Indorsed. Johannes Luvel

DCLXVL

THE CoNsuLs oF ToULOUSE TO PRINCE EDWARD.
(Royal Letters, No. 1,065.)

Ilustrissimo viro et generoso, quem nobilitas san- Jua 3,
guinis et refulgentia probitatis atque morum mmgmtas
reddat inter ceteros clariorem, domino Eadwardo, pri-
mogenito serenissimi domini regis Anglise, consules
civitatis et suburbii Tholos®e se ipsos, cum salute
atque honoris prosperitatis et glorise incremento.

Dilecto concive nostro Thoma de Manso mercatore We pray
intelleximus referente quod quidam milites terree mo::
vestree ac etiam inimici vestri, scilicet dominus Awuri mmlmﬁ,
Dastingas, Alayran de Monteins, Nicola de Saygrava} by ,_hd:'ed
et domina mater sua, necnon et dominus Johannes de rebels.
la Hara et nonnulli alii, quorum nomina per inqui-
sitionem factam per vicecomitem de Norois habentur,
qui erant in Insula contra dominum regem Anglise
patrem vestrum et vos etiam atque vestros, eidem
concivi nostro abstulerunt sexaginta septem tonellos
plenos vino, et quandam pipam et tres tonellos plenos
frumento apud portum de Brunam, de quadam navi
que erat de Guiusalare,! quam ducebat Herveye Pani-
fadre ipsius navis dominus et magister, qui tonelli

' Guiusalare] Doubtful in MS.
. X 2
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DCLXVIL

E. DE GONSELL, SHERIFF OF YORK, TO JOHN DE LA
LINDE, JUSTICIAR.!

(Royal Letters, No. 750.)

Reverendo domino suo, domino J[ohanni] de Ia 1268.
Lind, justiciario domini regis Angliee, suus E. de
Gonsell, vicecomes Eboracensis, salutem, et quicquid
honoris et reverentice.

Noveritis me mandatum domini regis in hmc verba The ap-
recepisse. ey

Hfenricus] Dei gratia, ete. vicecomiti Eboracensi, L'Estre to
salutem. Quia ex testimonio virorum fide dignorum g¢mewest
accepimus quod Robertus de la Estre bene et fideliter Riding is
se habuit erga nos et fideles nostros, et maxime in g ,ﬁ";’bo
servitio nostro custodiendo Westredingum nostrum ; farm the
nos intuitu servitii sui predicti volentes ipsum ad mmtoyf
dictam balliam restitui, eandem balliam sibi commisi-
mus? custodiendam, quamdiu nobis placuerit, ita quod
de exitibus inde provenientibus per manus vicecomitis
nostri Eboracensis qui pro tempore fuerit respondeat
ad scaccarium nostrum. Et ideo tibi precipimus quod
balliam preedictam eidem Roberto liberetis custo-
diendam in forma preedicta. Teste, etc. tertio decimo
die Martii, anno regni nostri quinquagesimo secundo.

Unde dominationi vestree significo quod dictus Rober-
tus de le Estre instanter petit mitti in seisinam
preedictee ballise, et in nihilo mihi wvult respondere,
immo vult respondere domino regi ad scaccarium
ejusdem domini regis per manum suam propriam; et
ad hoc invenit domino regi plegios, ut dicit. Unde

! The style given to John de la | bably means only Justiciarius de
Linde in this letter is often given to | Banco.
the chief justiciars. Ilerc it pro- ! 2 commisimus] Om. MS.
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de Cusantiis, senescallo Wasconige, vestris detis literis
in mandatis, quod dictum Guillelmum Raymundi
ducat juxta forum et consuetudines patriee et faciat-
judicari, nec ipsum sine judicio spoliet terra et homi-
nibus antedictis, vel si spoliaverit quod ipsum re-
stituat, et de jure procedat; tantum super hoe, si
placuerit, amore justitise facientes, quod dominationem
vestram, quam semper piam sensimus, debeamus ex
hoc specialiter commendare. Valete.

DCLXIX.
Loums IX. To Hengy IIL
(Royal Letters, No. 109.)

. Ludovicus, Dei gratia Francise rex, carissimo con- Sept. 1260
sanguineo suo Hfenrico], illustri regi Anglis, domino ~126%
Hyberniee et duci Aquitanis, fideli suo, salutem et
sincere dilectionis affectum.

Ex conquestione Qaillardi Bertrami, Johannis del Grant
Morre, Arnaldi de Laduz, Qaillardi de Regula, e‘m”
sociorum suorum, mercatorum terree dilecti nostri merchants
Ja[cobi] illustris regis Arragonise, datum est nobis °fA":;"°
intelligi quod quidam malefactores de terra seu regno E:;e com-
vestro eisdem merces suas in mari per violentiam Planed t
abstulerunt, et predictas merces in Anglia detinent
sic ablatas; unde vos rogamus quatenus, si est ita,
ut predictas merces sibi vel eorum certo nuncio, cum
damnis quse propter hoc eos sustinuisse constiterit,
prout justum fuerit, restitui faciatis.

Datum apud Asnerias, Sabbato ante Nativitatem B.

Marise Virginis.

! Between the conclusion of peace with France in 1259, and the last
crusade of St. Louis,
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dentur, prout de jure et secundum legem et consue-
tudinem regni nostri fuerit faciendum.

In cujus rei testimonium has literas nostras fieri
fecimus patentes. T.

DCLXXIII.

HEeNRY III. To WILLIAM DE BURGH, EARL OF ULSTER.
(Royal Letters, No. 787.)

Hfenricus], Dei gratia, etc, dilecto et fideli suo Dec. 22,
W(illelmo] de Burgo, comiti Ultonize, salutem. 1269.

Cum, tempore quo dedimus carissimo filio Edwardo You have
primogenito nostro terram Hybernise cum pertinentiis yizion’sy
retinuissemus in manum nostram croceas archiepisco- virtue of
patuum, episcopatuum, et abbatiarum terree preedictee, per 53‘:::;‘;
quod vacantibus archiepiscopatibus, episcopatibus, et ab- the bishops
batiis preedictis custodiam omnium temporalium eorun- :?%m_b
dem tempore vacationis habemus et temporibus retroactis
habuimus, prout ad regiam dignitatem nostram et ad
coronam Anglise pertinet, ac tu occasione cujusdam
feoffamenti quod preedictus Edwardus primogenitus
noster tibi fecit de comitatu Ultonise, archiepiscopum
Ardmachanum, episcopos, et abbates comitatus preedicti
ad tuam trahis curiam, ipsos ibidem et eorum tenentes
homines et subditos, licet invitos, de tenementis suis et
aliis placitis ad dignitatem regiam et ad coronam nos-
tram spectantibus, ac si tibi immediate essent subjecti,
cum non sint, respondere compellas, et custodias abba-
tiarum infra eundem comitatum cum vacaverint usurpes,
amerciamenta ab eisdem prelatis pro tuse libito volun-
tatis extorquendo, et alia damna enormia eis inferendo,
in nostri prejudicium et exheredationem manifestam,
quod sustinere nolumus, sicut nec debemus ; propter quod
mandamus tibi quod ab injuriis et gravaminibus pre-
dictis penitus desistas, et preefatos archiepiscopum, epi-
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DCLXXVIIL

Hexry lIL 10 THE SHERIFF OF YORK
(Boyal Letters. No. 445.)
July 1u. Henricue. Dei gratia rex Anglise. dominus Hibernis
170, et dux Agquitanniz. vicecomiti Elworacensi. salutem.
Bendwthe Cum carissimus filius Edwardus primogenitus noster
Tempic  jter suum sub omni festinatione arrepturus sit versus
delayall Terram Sanctam in subsidium ejusdem, quod sine
e moneY paxima ; oveniente de vicesima nobis
of the pecunix summa proveniente de vicesima
"'m in regno nostro concesss et jam collecta et pro parte
calieewd.  0lligenda facere non potest: nec iter illad ulterius,
prout nec decet. poterit prorogare: tibi preecipimus
firmiter injungenies quod totam pecuniam de vicesima
privdicta in  balliva tua collectam sine  dilatione
qualibet venire facias Je die et nocte usque Novum
Templum Londoniz, sub salvo et securc conducta,
prout elius videris expedire. Et hoc. sicut corpus
tuum et omnia qua in regmo nostro wnes diligis, et
indignationem nostram perperuam vitare volueris,
nullatenus omittas; ita quod tua: imputari non possit
aut debeat negligentie si dictus filius noster in ar-
reptione itineris sui praedicti pecunia, quod absit, careat
supradicta Et custum quod ad hoc posueris, cum
illud sciverimus, tibi allocari faciemus Mandavimus
enim taxatoribus et collectoribus vicesimse prsdictse
quod totam preedictam pecuniam collectam tibi liberent
sub gigillis suis cariandam Londoniam, sicut pree-
dictum est.
Teste me ipso apud Westmonasterium, decimo die
Julii, anno regni nostri uinguagesimo yuarto.
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DCLXXXIIT.

WiLLiAM, LoRD OF PEMBROKE, TO RICHARD OF
MippLeTON, CHANCELLOR.

(Royal Letters, No. 626.)

Viro venerabili et discreto domino R[icardo] de AboutFeb.
Mildetoun, domini regis Angliee cancellario, suus W[il- 127221
lelmus de Valencia, dominus Pembrochise, salutem, cum '
omni reverentia et honore.

Noscit dilectio vestra quod nuntius domini regis, Pray
qui responsum domini Thomse de Clara domino regi :”‘r':"m‘:"'
per literas suas detulit® de negotio dicti domini Thomee affair of
et filiee nostre, quod bene scitis, ad nos venit apud }ehg]“:;
Mortenne ; qui nuntius dictas literas domini Thom® and my
domino regi directas nobis prmsentavit, ut ipsas si duBhter-
nobis placeret frangeremus ; sed hoc nullatenus facere
voluimus, quia, ut nobis videbatur, hoc fuisset in-
honestum. Unde dilectionem vestram, de qua wmultum
confidimus, rogamus et requiriinus quatenus, si placet,
responsum domini Thomee domino regi directum nobis,
si placet, rescribatis, domino regi, si placet, intimantes
ex parte nostra quod usque ad hanc instantem mediam
Quadragesimam in partibus Angliee moram facere non
possumus, quia in Hiberniam pro dicto negotio iter
nostrum arripuimus ex causa evidentissima, videlicet
quin dies est assignata filiw nostree in Hybernia contra
dominum Thomam super dicto negotio in crastino
Quasimodo, et si apud Londoniam ad mediam Quad-
ragesimam, sicuti dominus rex nobis mandavit, inter-

' Although Middleton was made
keeper of the great seal as early
as July 1269, there is no evidence
of his being styled chancellor before
1272. Morcover in 56 Hen. III.,
Anne, daughter of the carl of Pem-

broke, became widow of Hugh

Balliol, which appears to tally with

the contents of this letter. Sce

Dugdale, Baronage, i., pp. 524, 775.
* detulit] distulit, MS.
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cipem Wallie ac dominum Griffinum filium Wen-
n[unwen], nec nos scimus in expensis cujus ibidem
debemus accedere, nam, ut credimus, in comitiva vel
expensis alicujus dictarum partium fieri non debemus ;
ideo rogamus amicitiam vestram et requirimus, si pla-
cet, diligenter, quatenus, pro amore nostro et sicut in
vestra confidimus amicitia, voluntatem domini nostri
regis ac vestrum consilium super hoc ad nos tam
citius poteritis transmittatis per presentium porti-
torem: ita quod per nos dictum parliamentum non
differatur nec impediatur. Valete diu et bene.

DCLXXXIX.
Avurr DE Raxcox to HExmY IIL
(Royal Letters, No. 1.038.)

E:‘ﬂﬁl Excellentissimo domino suo Henrico, Dei gratia
. illustrissimo regi Angli®, domino Hiberniee, dua
Normannise, Aquitanie, et comiti Andegavie, suus
in omnibus et ad omnia devotus miles Americus de

Rancon, salutem, et perpetuum obsequium et fidele.
I pledge Noscat indubitanter excellentia vestra. cujus honorem
faliy.anq D'eus semper augere et ampliare dignetur. quod egn
offer yoa totus in obsequio vestro sum, et volo esse, et eru
vicen| offerens vobis et [me]' et omnis mea contra cmnes
m ‘i;inimieos vestros; nec a vehis, quicquid agant alii,
Sere. adjuvante Domino, recessurus. Unde rogo, et peta et
desidero me inter eos qui vere fideies vestni stn
computari  Offero etiam vobis qurnier. d wezis
placzerit. ad vos in Anglia cam omnibos Bis gut
mecam sunt vemiam. vobis cOrpare et ARIime [eIVRArGs
aut etism in partibos postnis facere tieliter jarzims<
sum  quisjuid regia serenitas vestra dimmalor Im-
e, Latorem  izitar presemtiem. Wilez- = .3

- Omesd iz NS
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tenentes vestros crudeliter se

liquam admonitionem officialis Arundel

int. Unde ad defensionem pau-
orum oportet me et servientes
t hebdomada huundredum dicti
enim in episcopatu vestro dives
morem et revercntiamn vestram
ndunt honorem, nisi Radulphus
mplices, qui hundreda comitis
Provideatis vois, si placet, ne
aliquo vos circumveniat, quin
! concepit facere in episcopatu vestro quod
cderet ad dispendium, quod vobis viva voce,
«te, plenius exponam. Valete.

! quadam] So MS.
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378 APPENDIX I

quod maritagium illud factum fuerat inter eos apud 8. Ed-
mundum, dum idem comes obsessus fuit apud Merton.

Interrogatus qualiter intellexit sacramentum illud, dicit
quod dominus rex ita intellexit quod quietum clamaret ei
maritagium illud, et ipse similiter ita intellexit. Et dicit
quod in forma pacis factm inter eos nulla facta fuit inter eos
conventio de aliquibus terris nisi de justiciaria tantum et
constabularia castri Dovorie, quee habuit ad vitam suam, et
que postea remisit domino regi. Et dominus rex ad hoc
respondit quod conventio fuit inter eos de terris in forma
pacis, et inde ostendit rotulum Cancellarise, in quo continetur
forma cujusdam carte fact® ipsi comiti. Ad quod comes re-
spondet quod carte illa fuit ei transmissa per precentorem
Herefordiee, sed noluit illam recipere. Et comes similiter
cognoscit quod dominus rex ei dixit quando fecit sacramentum
suum quod non haberet gratiam suam nisi preedictum sacra-
mentum juraret. Post venit comes et petiit alium diem ad
certificandum se plenius, ut ad diem illam veniat et deliberet
maritagium illud si poterit precise, et si non poterit, quod
hoc emendabit secundum considerationem parinm suorum.
Dies datus est ei apud Londoniam in octabis S. Hillarii, et
comes concedit quod ulteriorem non quesret dilationem.
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ArPENDIX II.

DocuMENTS RELATING TO SiMON DE MoNTroRT, EARL OF
LEe1cestes.

No. 1.
(Rot. Pat. 21 Hen. III., memb. 7.)

Rex omnibus ad quos preesentes liters pervenerint, salutem. June7,1287.
Sciatis quod assignationem et ordinationem quam dilectus et meﬂt

fidelis noster Simon de Monte Forti fecit de ducentis libris in ratified.

quibus R[anulpho), comiti Cestrie ct Lincolnis, tenebatur

Pletro], duci Britannie, et quas absque occasione concessimus

liberari eidem duci vel certo nuncio suo per manus executorum

praedicti comitis, ratam et gratam habemus secundum tenorem

. literarum quas idem Simon fleri fecit predicto duci. Teste

rege ut supra [apud Westmonasterium, septimo die Junii].

No. 2.
(Rot. Pat. 33 Hen. IIT., memb. 3.)

Rex omnibus, etc., salutem. Aug. 20,1248
Sciatis quod de quingentis marcis quas dedimus dilecto Paymen ¢
zororio ct fideli nostro Simoni de Monte Forti, comiti Leicestrie, "
reddemus ci ad scaccarium nostrum Pasche anno, etc., trice-
simo tertio ducentas et quinquaginta marcas.
In cujus, etc. Teste ut supra [rege apud Wodestok, vicesimo
die Augusti].

No. 3.

(Ibid.)

Rex omnibus, eto. Aug. 38,1248,

Sciatis quod concessimus Simoni de Monte Forti, comiti Grantofin-
Leicestrim, pro nobis ot heredibus nostris, quod si de ipso Do of
bumanitus contingat quocumque tempore suni in fats conces. Leicester
serit, sive in transmarinis sive in cismarinis partibus, hnbuti:rlm
a die obitus sui usque in octo annos plene omnes exitus totins h.
terree sum in Anglia de honore Leicestriss, ad acquietationem
debitorum suorum et executionem testamenti sui.

In cujus, etc. Teste ut supra [rege apud Oxoniam, vicesimo
octavo die Augusti).
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No. 7.
(Rot. Claus. 34 Hen. III., memb. 19.)

lardus de Solario, Willelmns Arnaldi Monader, et Nov.25,1849.

deo Wasconia qui nhqnando fuerunt cives regis

rebels to
coram rege in curia sua nuper apud Merleberg find hov.

wn seditione'! quam regi fecisse debuerant in Was-

ent rectati, tam preedicti Gaillardus et Willielmus

3 alii obtulerunt regi dnos obsides pro ipsis omnibus

abunt regi juri in curia sua Wasconie de crimi-

impositis. Et quia Petrus de Solariis, frater ipsins

ui una cum predictis rectatus est de proditione

i moratur, mandatum est Rogero de Thurkelbi

«quod nomine regis recipiat duos obsides pro omnibus predictis,

videlicet duos ex prwedictis Gaillardo, Willelmo, et Petro, quos

ipsi ei liberare voluerint, et eos liberet constabulario regis

Turris Londoni®e custodiendos prout rex ei injunxit, ceteros

sutem quo voluerint abire permittat. Teste etc. [rege apud
Merleberg, vicesimo quinto die Novembris].

Et mandatam est constabulario preedictee Turris quod pree-
dictos duos obsides quos praedictus Rogerus ei liberabit abh eo
recipiat et salvo custodiat in superiori stadio Turris sine ferro,
et modo quo voluerint vivant de proprio. Teste ut supra.

No. 8.
(Rot. Claus. 34 Hen, IIL, memb, 19.)

Mandatum est vicecomitibus Londoniee quod Petrum de Nov.27,180.
Solario, Reymundum Ernaldi Makeyn, Bernardum de Molerin Same sub-

Bydau, cunte Ernaldum de Hospitali, Rustanum de Puteo,
Frnaldum Makeyn de La Ruchele, Petrum de Coylerun,
Bonifelsum filium Petri Bonifou, Petrum de Moris, Johannem
de Sancto Jacobo, Rustanum de Mercato, Ernaldum Oliver,
et alios complices eorum rectatos de proditione et aliis trans.
gressionibus regi factis in Wasconia capiant, et illos liberent
constabulario Turris Londonie salvo custodiendos in prisona
regis, nisi Gaillardus de Solariis et alii rectati de transgres-
gionibus praedictis voluerint eosdem duos obeides quos regi
obtulerunt pro se ipsis pro ipsis Petro et sociis snis similiter

' seditione] sedicoe, MS, Rightly, I think,
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summam duorum millium marcarum, ita quod de pecunia illa
nobis respondeat ad beneplacitum nostrum. Et si forte nihil
ab eis per has literas nostras acceperit citra festum Nativitatis
Dominicss, anno regni nostri tricesimo septimo, tunc ad eun-
dem terminum idem comes prmsentes literas nobis aut here-
dibus nostris restitui faciet. Teste ut supra, per regem [apud
Westmonasterium, decimo nono die Martii].

No. 17. .

(Rot. Claus. 36 Hen. ITL, memb. 21 in dorso.)

Rex omnibus, etc., salutem. ﬁ:rhn,

Sciatis quod volumus et _concedimus quod Simon de Monte Similar
Forti, comes Leicestrim, recipiat de debitoribus nostris vel Povers
aliis qui pecuniam quamcumque habent in qua jus aliquod
poterimus habere, ubicumque sint in partibus transmarinis,
usque ad duo millia marcarum, et hoc in una summa vel in
diversis secundum quod hujusmodi debita vel pecunia poterint
inveniri ; et nos hujusmodi receptam ratam et firmam habemus
ac si nos ea reciperemus: ita quod dictus comes nobis satis-
faciat ad beneplacitum nostrum de pecunia quam ab eis rece-
perit. In cujus, etc. Teste ut supra [rege apud Westmonas-
terium, vicesimo die Martii.] Et dominus rex habet literas
ipsius comitis super eodem, qus sunt in garderoba.!

No. 18.
(Rot. Pat. 36 Hen. III., memb. 7.)

Rex omnibus, etc., salutem.

Cum barones, cives, et quosdam alios magnates de terra May1s
nostra Wasconis evocari fecerimus coram nobis in Anglia pro m
melioratione status ejusdem terrs nostrse, cum quibus super g.:;om&.d
negotiis ejusdem terrss longiorem tractatum quam credebatur 8. de Mont-
habeamus, nolentes quod eorum adventus et premsentia nobis-
cum habita ipsis et amicis eorum sit damnosa, eorum con-
ductum in literis nostris conceptum et treugas apud Regulam
captas inter Willelmum Pigorelli, gerentem vices dilecti et
fidelis nostri Simonis de Monte Forti, comitis Leicestrise, senes-
calli nostri Wasconim, ex una parte, et Gastonem vicecomitem
Bernensem, Amanevam de La Brette, et villatas de Vasato et
de Regula, pro se et valitoribus suis ex altera, in forma inde
inter eos in scriptis redacts, usque ad festum Assumptionis
beatee Mariew pronmo venturum prorogamns Et volumus quod

' This entry has the following | regi literas suas et dominus rex
marginal note: Pro comite Leices- | comiti literas preedicti comitis qua

trie. Postea reddidit comes domino | inde habuit in garderoba sua.
BB 2
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testimonium has literas nostras eis fieri fecimus patentes.
Teste me ipso apud Westmonasterium, sexto decimo die Maii,
anno regni nostri tricesimo sexto. Per regem et J. Mansell.

Consimiles literas habent Petrus Lamberti, Ruffatus Lam-
berti, Ernaldus Maisenne, et Thomas Faure.

No. 20.
(Rot. Claus. 36 Hen. IIL, memb. 17 in dorso.)

Quia treugas initas apud Regulam inter Gastonem vicecomi- lqn 1252,
tem Bearnensem, Amanevum'® de Lebretto, et villas de Vasato Erolo tion e B o
et Regula et corum valitores ex una parte, et Willelmum in Gascony.
Pigorelli tenentem locum comitis Leicestrim in Wasconia pro
parte pradicti comitis ex altera, rex prorogavit usque ad
festum Assumptionis B. Mari@ proximo venturum, mandatum
est pradicto Willelmo quod treugas illas de cetero teneri
faciat.

Eodem modo mandatum est majori et juratis Burdegalim.

Et mandatum est eisdem et Willelmo Pigorelli pro Gaillardo
de Solio quod ei aut rebus vel possessionibus suis vel amicorum
suorum in ballia susa nullam molestiam aut injuriam inferri
permittant. Teste ut supra [rege apud Mertonam, xxi. die
Maii].

Et mandatum est R. Vasatensi cpiscopo ut supra Willelmo
Pigorelli.

No. 21.
(Rot. Pat. 36 Hen. ITI., memb. 6 in dorso.)

Cum Petrus Bonefaus et Bernardus Bidau detenti apud June 6, 1252.
Burdegaliam a termino sibi imposito se purgavermt et ipsis s'“mnf‘::‘d
non convictis nec confessis mJustum sit ipsos privare posses- to restore
sione bonorum suorum, nisi sententiatum fuerit contra eos, p o
mandatur S[imoni] de Monte Forti quod secundum foros et §a4 B-
consuctudines Wasconim bona sua occasione arrestationis sus
occupata cis ad sustentationem suam restitui faciat. Teste ut
supra [rege apud Westmonasterium, vi. die Junii]. Per J.
Maunsell.

No. 22.
(Rot. Pat. 36 Hen. III., memb. 6.)
Rex archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, baronibus, June s, 132,

vicecomitibus, militibus, majoribus, communitatibus, et omni-
bus aliis hominibus suis Vasconiz et insulae Oleronis, salutem.

' Amanerum] Amanevum et, MS.

APPENDIX II. 391

No. 24.

(Rot. Pat. 36 Hen. ITI., memb. 6 in dorso.)

Rex omnibus, etc., salutem. June 12,

Noveritis quod nos tenemur Guillelmo priori Mans, dice- 1252
cesis Agencnsis, quod Raimundum et Donatum de Pinibus z“:;’;""mp'
fratres suo¢, Arnaldum et Pictavium de Yinibus patruos prisoners.
ipsius, qui apud Burdegaliam capti fuerunt per Simonem
de Monte Forti comitem Leicestriee, post conflictum habitum
ibidem inter ipsum et Columbinos ex una parte et Ros-
tanum de Solio et amicos suos ex altera, faciamus replegiari
sine mora, pro stando juri per illum vel illos quem aut quos
mittemus in terram nostram Wasconim, ad conservationem
treugm et executionem articulorum contentorum in eas, quam
deliberato consilio nostro imprisimus apud Windesoram, inter
memoratum comitem et complices ejus ex una parte, et quos-
dam magnates ac aliquos alios fideles nostros de Wasconia ex
altera, usque ad primo venturum festum Purificationis B.
Virginis duraturam. Et illi vel illis, quem vel quos ad pre-
dicta mittemus, distincte precipiendo mandamus, quod pree-
dictos fratres et patruos prioris tam dicti replegiat sine mora,
pro stando juri, idoneo' super hoc cautione recepto. Teste
rege apud Windesoram, xii. die Junii. Per J. Maunsell.

No. 25.
(Rot. Pat. 36 Hen. III., memb. 6 in dorso.)

Rex omnibus, etc., salutem. June 16,

Mittimus in Wasconiam Rocelinum de Fos, magistrum mili- 1258
tim Templi in Anglia, et Nicholaum de Molis, constituentes tors of truce
eosdem sub alternatione conservatores treugarum quas volumus *PPeinted.
essc inter Simonem de Monte Forti comitem Leicestrise, locum
nostrum in Wasconia tenentem, et illos de parte sua, et inter
Gastonem vicecomitem Bearnensem, Amanevum de Lebreto, et
villas de Regula et Vasato, et omnes alios de terra nostra
Wasconiee qui de ipso comite vel suis querimoniam habent,
et volunt esse infra treugam usque ad Purificationem B.
Mariz proximo venturam, secundum formam literarum paten-
tium quas inde habent sub sigillo nostro: ita quod ipsi ambo,
vel corum alter super omnibus quastionibus, interceptionibus,
causis, et occasionibus, contra formam dictarum treugarum
ortis et oriundis, et etiam super quibuscumque aliis articulis
treugas illas contingentibus, inter pradictos comitem et suos
ex una parte, et omnes alios de terra nostra Wasconi® qui

! idonev] idome, MS,
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- No. 28,
(Rot. Claus. 42 Hen, III., memb. 6 in dorso.)

.
Rex vicecomiti Berksira, salutem. July 5,1258.
Scias quod cum concesserimus Simoni de Monte Forti comiti Hudden to

... Leycestri®, quod si villa de Hudden sit de honore Leycestrie, to 8. de

et secta visus franciplegii ejusdem ville occupata sit per i‘:‘{:{;‘,’,‘:"a

vicecomites nostros Berksirwe, qui ante fucrunt in comitatu 'hﬂl:fmr

preedicto, et alienata per negligentiam ballivorum dicti comitis, '
quod habeat seisinam suam de libertate prmedicta, et preterea
copjunctum sit in curia nostra coram nobis, per juratam

inter nos de consensu nostro captam, quod predicta villa cst

de honore pradicto Leycestrie, et quod predicta secta visus

franciplegii tempore ipsius Simonis de Monte Forti occupata

fuit ‘per vicecomites nostros Berksirm, et per negligentiam

ballivorum ejusdem Simonis, postquam eidem dictum honorem

reddidimus ; tibi precipimus quod pradicto comiti de preedicta

secta visus franciplegii cum pertinentiis sine dilatione ple-

narie seisinam habere facias, ¢t te de cetero de eadem secta

non intromittas. Teste rege apud Wintoniam, quinto die Julii.

Per Henricum de Bathonia et Nicholaum de Turri.

No. 29.
(Rot. Claus. 44 Henry III., p. 2, memb. 4 in dorso.)

Mandatum est S[imoni]) de Monte Forti comiti Leycestrise, Feb.s5,1260.
quod cum rex et ipse comes et comitissa uxor sua snppo-m
suerint se ordinationi et dicto R[ogeri] le Bygod comitis arbitration.
Norfolchi® et marescalli Anglies, H{umfridi] Boun comitis
Herefordiee ct Essexie, et Philippi Bassat, super his que
iidem comes et comitissa petiverunt ratione dotis prmfatwm
comitiss® in Hybernia et alibi; et dominus rex Francis
propter hoc nomine ipsorum comitis et comitisse retinere
debeat in manu sua quindecim millia marcarum de denariis,
quos regi solvere tenetur secundum formam pacis inter ipsos-
reges inite et firmatm; literas obligatorias quas idem comes
a preefato rege et preefatis comitibus et Philippo indo habet
Hugoni le Bygod justiciario Anglie et Philippo Bassat resti-
tui faciat. Et mandatum est Hugoni le Bygod justiciario
Anglie, et Philippo Bassat, per illas literas, quod memoratas
literas ab eodem comite Leycestrize recipiant. Teste ut suprs
[rege apud Attrabatum, quinto die Februarii, anno regni
nostri quadragesimo quarto].
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ArPENDIX III.

CONVENTION RESPECTING SUIT IN THE BARONIAL COURTS, AXD
OTHER MATTEES.

(Rot, Claus. 44 Hen. III., p. 1, memb. 17 in dorso.)

Oct.12,1259. Anno ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo quin-

The kin,
firt cxpog

t ex)
tion to

quagesimo nono, regni autem Henrici regis filii regis Johannis
quadragesimo tertio, convenientibus apud Westmonasterium in
Quindena 8. Michaelis ipso domino rege et magnatibus suis,
de communi consilio et consensu dictorum regis et magnatam
factee sunt provisiones subscripte per ipsos regem et magnates,
et publicatee in hunc modum :—

De sectis faciendis ad curiam magnatum et aliorum domi-
norum ipsarum curiaram provisum est et concorditer statutum

Britanny ‘o, quod nullus, qui per cartam feoffatus est, distringatur de ce-

be a term
prescrip-
tion.

Al e
ment for
division of
suits,

The power
of distraint
to be regu-

tero ad sectam faciendam ad curiam domini sui, nisi per
formam cart® su® specialiter teneatur ad sectam faciendam,
his tamen exceptis quorum antecessores vel ipsimet huojus-
modi sectam facere consueverunt, ante primam transfretationem
dicti domini regis in Britanniam, a tempore cujus transfre-
tationis clapsi fuerunt viginti et novem anni et dimidium,
tempore quo hec constitutio facta fuit. Et similiter nullus
feoffatus sine carta a tempore conquwstus, vel alio antiquo
feoffamento, distringatur ad hujusmodi sectam faciendam, nisi
ipse vel antecessores sui eam facere consueverunt, ante primam
transfretationem dicti domini regis in Britanniam.

Et si bereditas aliqua, de qua tantum una secta debebatur,
ad plures heredes participes cjusdem devolvatur, ille qui habet
einesciam hereditatis illius unicam faciat sectam pro sc et
participibus suis, et participes sui pro portione sua contri-
buant ad sectam illam faciendam. Similiter etiam, si plures
feoffati fuerint de hereditate aliqua de qua unica secta de-
bebatur, dominus illius feodi unicam habeat inde sectam, nec
possit de preedicta hereditate nisi unicam sectam exigere, sicut
fieri prius consuevit. Et si feoffati illi warrantum vel medium
non habeant, qui inde eos acquietare debeat, tunc omnes
feoffati contribuant pro portione sua ad sectam illam faciendam.

Si autem contingat quod domini curiz tenentes suos contra
hanc provisionem pro hujusmodi secta distringant, tunc ad
querimoniam tenentium illorum attachientur, quod ad curiam
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regis veniant ad brevem diem inde responsuri; et unicum ha-
beant essonium, si fuerint in regno, et incontinenti deliberen-
tur conquerenti averia sive districtiones alim hac occasione
facta, et deliberata remaneant, donec placitum inter eos ter-
minetur. Et si domini curise, qui districtiones hujusmodi
fecerint, ad diem ad quem attachiati fuerint non venerint, vel
diem per essonium eibi datum non observaverint, tunc man-
detur vicecomiti quod eos ad diem illum venire faciat, ad
quem diem si non venerint, mandetur vicecomiti quod distrin-
gat eos per omnia que habent in balliva sua, ita quod regi
respondeat de exitibus, et quod habeat eorum corpora ad cer-
tum diem prefigendum, ita quod si die illo non venerint, pars
conquerens eat inde sine die et averia sive ali® districtiones
deliberata remaneant, donec ipsi domini sectam illam recu-
peraverint per considerationem curie domini regis, et cessent
interim districtiones hujusmodi, salvo dominis curis jure suo
de sectis illis perquirendis in forma juris, caum inde loqui vo-
luerint. Et cum domini curise venerint responsuri conqueren-
tibus de hujusmodi districtionibus, si super hoc convincantur,
tunc per considerationem curis recuperent conquerentes versus
eos damna sua quee sustinuerunt occasione preedicte distric-
tionis. Simili autem modo, si tenentes post hanc constitu-
tionem subtrahant dominis suis sectas quas facere debent, et
quas ante tempus supradicte transfretationis et hactenus fa-
cere consueverant, per eandem justitiam et celeritatem quo ad
dies przfigendos et districtiones adjudicandas consequantur
domini carise justitiam de sectis illis, una cum damnis suis,
quemadmodum tenentes sus damna recuperant. Et hoc scilicet
de damnis recuperandis intelligatur de subtractionibus sibi
factis, et non de subtractionibus factis preedecessoribus ipsorum.
Verumtamen domini curi® versus tenentes suos seisinam de
sectis hujusmodi recuperare non poterunt per defaltam, sicut
nec hactenus fieri consuevit. De sectis autem qus ante tem-
pus supradicte transfretationis subtractee fuerunt, currat lex
communis, sicut prius currere consuevit.